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Nr 85.

Kung!. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension å allmänna indragning sliten åt färre krutvak- 
taren J. A. Gustafsson; gifven Stockholms slott den 17 
februari 1911.

Under åberopande af närlagd;) utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen medgifva,

att förre krutvaktaren Johan August Gustafsson må från och med 
år 1911 under sin återstående lifstid uppbära en pension af trehundra 
kronor om året å allmänna indragningsstaten.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
0. B. Malm.
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Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, 
hållet inför Plans Maj:t Konungen i statsrådet å Stock
holms slott dm P1 februari 1911.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikesärendena grefve Taube, 
Statsråden: Petersson,

Hederstterna,
Swartz,
grefve Hamilton,
Malm,
Nyländer,
von Sydow,
von Krusenstierna.

Departementschefen, statsrådet Malm, anförde härefter:
»Uti skrifvelse till arméförvaltningens artilleridepartement har tyg

mästaren å Karlsborg gjort framställning om utverkande af pension åt 
förre krutvaktaren Johan August Gustafsson.

Af tygmästarens skrifvelse och därvid fogade läkar- och frejdebetyg 
inhämtas:

att Gustafsson, som är född den 28 augusti 1852 och sålunda öf
ver 58 år gammal, under tiden från och med den 1 april 1884 till den 
1 januari 1906 eller i nära 22 år varit anställd såsom vaktare vid 
kruthuset och laboratoriebyggnaden å Lindö samt därefter arbetat vid 
tygstationens verkstäder till den 3 maj 1907, då han åt hälsoskäl måst 
upphöra med arbetet därstädes,



att lian såsom krut vaktare, utom fri bostad, åtnjutit eu aflöning af 
450 kronor om året,

att han lider af allmän svaghet i förening med så höggradig led
gångs- och muskelreumatism, att lian är ur stånd att med kroppsarbete 
försörja sig och sin familj, samt

att Gustafssons hustru är sinnessjuk, och att makarna, som hafva 
4 barn, af livilka 2 äro minderåriga, för dessa sistnämnda måst taga i 
anspråk underhåll från kommunen.

Med öfverlämnande af de till ärendet hörande handlingar har armé
förvaltningens artilleridepartement uti underdånig skrifvelse den 8 decem
ber 1910 erinrat, hurusom 1907 och 1910 års Riksdagar under liknande 
omständigheter beviljat pensioner om 500 kronor åt extra tygarbetaren 
vid Kristianstads tygstation N. Nilsson Lord och tygarbetaren vid Karls
borgs tygstation J. F. Johansson. För Gustafsson kunde visserligen icke 
åberopas så hög lefnadsålder som för de nyssnämnda, men med hänsyn 
till hans sjuklighet och häraf följande oförmåga att med kroppsarbete 
försörja sig, hemställde departementet, att en årlig pension å 300 kro
nor måtte beviljas Gustafsson från allmänna indragningsstaten att utgå 
från och med år 1911.

Statskontoret har uti utlåtande den 27 december 1910 tillstyrkt nå
digt bifall till artilleridepartementets framställning.

På grund af hvad sålunda förekommit får jag i underdånighet hem
ställa, det Eders Kung!. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att förre krutvaktaren Johan August Gustafsson må från och med 
år 1911 under sin återstående lifstid uppbära en pension af trehundra 
kronor om året å allmänna indragningsstaten».

Till denna departementschefens, af statsrådets öf- 
riga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t 
Konungen lämna nådigt bifall; och skulle till Riksda
gen aflåtas proposition af den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar.
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Ex protocollo: 
Erik von Horn.


